
1/2 

              
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel: +385 44 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/18-06/14 
URBROJ: 2176/01-09/13-18-4 
 
Sisak, 27. ožujka 2018. 
 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 
županije, na temelju članka 15. stavka 1. i članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine”, broj 47/09), a vezano uz članak 24. i 28. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine”, broj 80/13 i 15/18) povodom zahtjeva Hrvatske vode, VGI za 
mali sliv „Banovina“, Obala Ruđera Boškovića 11, Sisak donosi 
 

RJEŠENJE 
o odbacivanju zahtjeva  

 
I. 

Odbacuje se zahtjev Hrvatske vode, VGI za mali sliv „Banovina“, Obala Ruđera Boškovića 11, 
Sisak za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Privremena 
deponija materijala za obranu od poplave“ na k.č. 1307/2 i 1308 k.o. Galdovo. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Dana 23. veljače 2018. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije zaprimio je zahtjev Hrvatske vode, VGI za mali sliv 
„Banovina“, Obala Ruđera Boškovića 11, Sisak za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za 
ekološku za zahvat „Privremena deponija materijala za obranu od poplave“ na k.č. 1307/2 i 
1308 k.o. Galdovo. Uz zahtjev je dostavljena sljedeća dokumentacija:  

1. e – zemljišno knjižni izvadak za predmetnu nekretninu 
2. e – posjedovni list za predmetnu nekretninu 
3. prikaz lokacije privremene deponije materijala na orto-foto snimkama 
4. fotodokumentacija 
5. opis zahvata i lokacije 

Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13 i 
15/18) od Hrvatske agencije za okoliš i prirodu je dopisom KLASA: UP/I-351-02/18-06/14, 
URBROJ: 2176/01-09-18-2 od 26. veljače 2018. zatraženo prethodno mišljenje o 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu koje je zaprimljeno 22. ožujka 2018. (KLASA: 612-
07/18-26/169, URBROJ: 427-07-3-18-2 od 20. ožujka 2018.).  
U navedenom mišljenju se navodi da se planirani zahvat nalazi u području ekološke mreže 
RH i to području očuvanja značajnom za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina i u blizini 
područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001311 Sava nizvodno od 
Hruščice, te da je člankom 24. i 28. Zakona o zaštiti prirode utvrđeno da je postupak Ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu, postupak koji se provodi u okviru pripreme namjeravanog 
zahvata i sukladno kojem se ocjenjuje postoji li vjerojatnost da buduća provedba zahvata 



2/2 

sama ili s drugim zahvatima može imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, a kako je sukladno opisu zahvata u zahtjevu, nositelj 
zahvata zatražio provedbu postupka Prethodne ocjene za izvedeni zahvat, predlaže se 
odbacivanje zahtjeva sukladno članku 41. stavku 2. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne novine”, broj 47/09) jer ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje 
postupka.  
Isto tako u mišljenju se navodi vezano uz utjecaj provedenog zahvata, da se uzevši u obzir 
obilježja i smještaj provedenog zahvata, može zaključiti, da sama provedba nije imala 
značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže uz pridržavanje 
propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom.  
 
Nadalje, člankom 15. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku određeno je da se 
stvarna nadležnost javnopravnih tijela određuje zakonom kojim se uređuje pojedino upravno 
područje, ili određuje nadležnost javnopravnih tijela. 
 
Slijedom navedenog, a na temelju članka 15. stavka 1. i članka 41. stavka 2. Zakona o 
općem upravnom postupku riješeno je kao u izreci. 
 
Uputa o pravnom lijeku 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave. 
 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se 
izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 
Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi 
upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 i 129/17). 
 
Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), 
upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi, Prilog 1A, nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu. 
 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r.  
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Hrvatske vode, VGI za mali sliv „Banovina“, Obala Ruđera Boškovića 11, 44000 Sisak  
2. U spis predmeta 

 
 


